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Nº CUENTA ACTIVO
NOTAS

MEMORIA
EJERCICIO

2016
EJERCICIO

2015

A) Activo no corriente    
200, (280), (290) I. Inmovilizado intangible 0,00  0,00 

II. Inmovilizado material    

210, 211, (2810),
(2811), (2910), (2911),

(2990), (2991)

1. Terrenos y construcciones 11.829,85  11.829,85 

212, (2812), (2912),
(2992)

2. Infraestructuras 0,00  0,00 

213, (2813), (2913),
(2993)

3. Bienes del patrimonio histórico 0,00  0,00 

214, 215, 216, 217,
218, 219, (2814),

(2815), (2816), (2817),
(2818), (2819), (2914),
(2915), (2916), (2917),
(2918), (2919), (2999)

4. Otro inmovilizado material 152.872,96  152.567,06 

230 5. Inmovilizado material en curso y anticipos 0,00  0,00 
III. Inversiones inmobiliarias    

220, 221, (282), (292) 1. Terrenos y construcciones 0,00  0,00 

231 2. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos 0,00  0,00 
IV. Patrimonio público del suelo    

240, 241, (2840),
(2841), (2930), (2931)

1. Terrenos y construcciones 0,00  0,00 

243 2. En curso y anticipos 0,00  0,00 

249, (2849), (2939) 3. Otro patrimonio público del suelo 0,00  0,00 
V. Inversiones financieras a largo plazo    

260, (269), (294) 1. Inversiones financieras en patrimonio 0,00  0,00 

261, 262, 266, 267,
(295), (296)

2. Créditos y valores representativos de deuda 0,00  0,00 

268, 270, (298) 3. Otras inversiones financieras 0,00  0,00 

265, (297) VI. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo 0,00  0,00 
B) Activo corriente    
I. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo    

43, (4900) 1. Deudores por operaciones presupuestarias 326.736,58  432.171,13 

44, 550, 555, 558,
(4901)

2. Otras cuentas a cobrar 0,00  0,00 

47 3. Administraciones públicas 1.773,25  1.773,25 

45
4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros
entes públicos

0,00  0,00 

II. Inversiones financieras a corto plazo    

540, (549), (594) 1. Inversiones financieras en patrimonio 0,00  0,00 

541, 542, 546, 547,
(595), (596)

2. Créditos y valores representativos de deuda 0,00  0,00 

545, 548, 565, (598) 3. Otras inversiones financieras 0,00  0,00 

480, 567 III. Ajustes por periodificación 0,00  0,00 
IV. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes    

577 1. Activos líquidos equivalentes 0,00  0,00 

556, 570, 571, 573,
574, 575

2. Tesorería 55.442,97  553.486,89 

TOTAL ACTIVO (A+B)    548.655,61  1.151.828,18 

Nº CUENTA PATRIMONIONETO Y PASIVO
NOTAS

MEMORIA
EJERCICIO

2016
EJERCICIO

2015

A) Patrimonio neto    
100, 101 I. Patrimonio 352.928,16  352.928,16 

II. Patrimonio generado    

120 1. Resultados de ejercicios anteriores 136.457,88  94.474,53 

129 2. Resultado del ejercicio 57.800,31  41.983,35 

13
III. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a
resultados

0,00  0,00 

B) Pasivo no corriente    

14 I. Provisiones a largo plazo 0,00  0,00 
II. Deudas a largo plazo    

170, 177 1. Deudas con entidades de crédito 0,00  374.815,00 

178, 179, 180 2. Otras deudas 0,00  0,00 

172 III. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo 0,00  0,00 
C) Pasivo corriente    

58 I. Provisiones a corto plazo 0,00  0,00 
II. Deudas a corto plazo    

520, 521, 527 1. Deudas con entidades de crédito 0,00  0,00 

528, 529, 560 2. Otras deudas 0,00  0,00 
III. Acreedores y otras cuentas a pagar a larDeudas a corto plazo    

40 1. Acreedores por operaciones presupuestarias 0,00  286.154,90 

41, 522, 550, 554, 559 2. Otras cuentas a pagar 0,00  0,00 

47 3. Administraciones públicas 1.469,26  1.472,24 

45
4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros
entes públicos

0,00  0,00 

485, 568 IV. Ajustes por periodificación 0,00  0,00 

TOTAL PATRIMONIONETO Y PASIVO (A+B)    548.655,61  1.151.828,18 
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2016
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.
2. POR BOLSAS DE VINCULACIÓN JURÍDICA

BOLSA
VINCULACIÓN

DESCRIPCIÓN
CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES
(1)

MODIFICAC.
(2)

DEFINITIVOS
(3=1+2)

GASTOS
COMPROMETIDOS

(4)

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS
(5)

PAGOS
(6)

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE

PAGO A 31 DE
DICIEMBRE

(7=5-6)

REMANENTES
DE CRÉDITO

(8=3-5)

C030B

/  1

.0.3 .Deuda Pública.Gastos financieros 28.504,00 0,00 28.504,00 1.365,27 1.365,27 1.365,27 0,00 27.138,73

.0.9 .Deuda Pública.Pasivos financieros 122.489,00 252.326,00 374.815,00 374.815,00 374.815,00 374.815,00 0,00 0,00

.1.2 .Servicios de Carácter General.Gastos en bienes 235.158,00 0,00 235.158,00 185.253,70 185.253,70 185.253,70 0,00 49.904,30

.1.6 .Servicios de Carácter General.Inversiones Reales 3.324,00 0,00 3.324,00 305,90 305,90 305,90 0,00 3.018,10

.9.1 .Transferencias a Administraciones Públicas.Gastos de 17.120,00 0,00 17.120,00 10.660,49 10.660,49 10.660,49 0,00 6.459,51

.9.2 .Transferencias a Administraciones Públicas.Gastos en 11.000,00 0,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00

.9.3 .Transferencias a Administraciones Públicas.Gastos 405,00 0,00 405,00 5,73 5,73 5,73 0,00 399,27

SUMAS TOTALES 418.000,00 252.326,00 670.326,00 572.406,09 572.406,09 572.406,09 0,00 97.919,91
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2016

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN
PRESUPUESTARIA

DESCRIPCIÓN
PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

INICIALES
(1)

MODIFICAC.
(2)

DEFINITIVAS
(3=1+2)

DERECHOS
RECONOCIDOS

(4)

DERECHOS
ANULADOS

(5)

DERECHOS
CANCELADOS

(6)

DERECHOS
RECONOCIDOS

NETOS
(7=4-5-6)

RECAUDACIÓN
NETA

(8)

DERECHOS
PENDIENTES

DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

(9=7-8)

EXCESO /
DEFECTO

PREVISIÓN
(10=7-3)

C040

399 Otros ingresos diversos 15.000,00 0,00 15.000,00 12.558,73 0,00 0,00 12.558,73 5.910,41 6.648,32 -2.441,27
462 De Ayuntamientos 396.500,00 0,00 396.500,00 242.306,89 0,00 0,00 242.306,89 191.227,25 51.079,64 -154.193,11

520 Intereses de Depositos 500,00 0,00 500,00 219,88 0,00 0,00 219,88 219,88 0,00 -280,12

761 De Diputaciones, Consejos o 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.000,00

870 Remanente de tesorería 0,00 252.326,00 252.326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -252.326,00

SUMAS TOTALES 418.000,00 252.326,00 670.326,00 255.085,50 0,00 0,00 255.085,50 197.357,54 57.727,96 -415.240,50
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2016

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Nº CUENTA NOTAS EN
MEMORIA

EJERCICIO 2016 EJERCICIO 2015

1. Ingresos tributarios y urbanísticos
72, 73 a) Impuestos 0,00 0,00

740, 742 b) Tasas 0,00 0,00

744 c) Contribuciones especiales 0,00 0,00

745, 746 d) Ingresos urbanísticos 0,00 0,00

2. Transferencias y subvenciones recibidas

a) Del ejercicio

750 a.1) Transferencias 242.306,89 242.769,03

751 a.2) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio 0,00 0,00

752 a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan
financiación específica de un elemento patrimonial

0,00 0,00

7530 b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero 0,00 0,00

754 c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras 0,00 0,00

741 3. Prestación de servicios 0,00 0,00

780, 781, 782, 783, 784 4. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado 0,00 0,00

777 5. Otros ingresos de gestión ordinaria 12.558,73 4.860,24

795 6. Excesos de provisiones 0,00 0,00

A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6) 254.865,62 247.629,27

(640) 7. Gastos de personal -10.660,49 -9.228,36

(650) 8. Transferencias y subvenciones concedias 0,00 0,00

9. Otros gastos de gestión ordinaria

(62) a) Suministros y servicios exteriores -185.253,70 -199.085,02

(630), (676) b) Tributos y otros 0,00 0,00

(68) 10. Amortización del inmovilizado 0,00 0,00

B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (7+8+9+10) -195.914,19 -208.313,38

I. Resultado (ahorro o deshorro) de la gestión ordinaria (A+B) 58.951,43 39.315,89

11. Deterioro de valor y resultados por enejenación del inmovilizado no

(690), (691), (692),
(693), 790, 791, 792,

793, 799

a) Deterioro de valor 0,00 0,00

770, (670) b) Bajas y enajenaciones 0,00 0,00

7531 c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero 0,00 0,00

12. Otras partidas no ordinarias

775, 778 a) Ingresos 0,00 0,00

(678) b) Gastos 0,00 0,00

II. Resultado de las operaciones no financieras (I+11+12) 58.951,43 39.315,89

13. Ingresos financieros

760 a) De participaciones en inctrumentos de patrimonio 0,00 0,00

761, 769 b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones
financieras

219,88 3.750,83

14. Gastos financieros

(662), (669) a) Por deudas -1.371,00 -1.083,37

785, 786, 787, 788, 789 b) Gastos financieros imputados al activo 0,00 0,00

764, (664) 15. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros 0,00 0,00

765, (665), 796, 797,
798, (667), (696),

(697), (698)

16. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros 0,00 0,00

755, 756 17. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras 0,00 0,00
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Fecha: 31/12/2016

2016

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Nº CUENTA NOTAS EN
MEMORIA

EJERCICIO 2016 EJERCICIO 2015

III. Resultado de las operaciones financieras (13+14+15+16+17) -1.151,12 2.667,46
IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II + III) 57.800,31 41.983,35

  + Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior

  Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)
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EJERCICIO 2016

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS
RECONOCIDOS

NETOS

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO
PRESUPUESTARIO

      a. Operaciones corrientes.

      b. Operaciones de capital.

1. Total operaciones no financieras (a+b)

        c. Activos financieros

        d. Pasivos financieros

2. Total operaciones financieras (c+d)

RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

AJUSTES

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO

C050

255.085,50 197.285,19

0,00 305,90

255.085,50 197.591,09

0,00 0,00

0,00 374.815,00

0,00 374.815,00

255.085,50 572.406,09

57.800,31

-305,90

57.494,41

0,00

-374.815,00

-374.815,00

-317.320,59

252.326,00

0,00

0,00

252.326,00 252.326,00

-64.994,59



196.021,81

537.655,56

678.234,40

55.442,97

55.442,97

0,00

55.442,97

Existencias en tesoreria a la fecha ............................................

Ingresado desde dicho Arqueo .................................................

Pagado desde Arqueo Anterior ................................................

Existencias a 31/12/2016..........................................................

Saldo en las Cuentas de Tesorería a 31/12/2016......................

(+) (-) Diferencias de Arqueo ..................................................

Igual a las Existencias Anteriores ............................................

Mancomunidad de Cimasol

Página Núm. 1

De   01/01/2016  a   31/12/2016

SITUACION CUENTAS DE TESORERIA

CUENTA DENOMINACION CUENTA DEL P.G.C.P. SALDO A LA FECHA INGRESADO PAGADO SALDO ACTUAL

570 Caja operativa. 22,51 400,00 26,70 395,81
571  000002 CAJA RURAL CLM CTA Nº 2695343620 OP 192.529,31 203.019,92 340.502,07 55.047,16
571  000003 CAJA RURAL CLM CTA Nº 2693764827 PREST 3.469,99 334.235,64 337.705,63 0,00
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ACTA DE ARQUEO DE CAJA

AL DIA 31/12/2016

EXISTENCIAS DE ARQUEO A FECHA 01/01/2016 ....................................................................... 22,51

INGRESADO DESDE DICHO ARQUEO ....................................................................................... 400,00

PAGADO DESDE DICHO ARQUEO .............................................................................................. 26,70

EXISTENCIA ..................................................................................................................... 395,81

COMPROBACION

SALDO DE LA CUENTA 570 AL DIA DE HOY .............................................................................. 395,81

(+) (-) DIFERENCIAS DE ARQUEO .................................................................................................. 0,00

IGUAL A LA EXISTENCIA ANTERIOR ....................................................................... 395,81

En     Mancomunidad de Cimasol    a    31/12/2016

L121
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LIBRO AUXILIAR DE CUENTAS
CORRIENTES BANCARIAS

EJERCICIO
2016

Diligencia: El presente tomo _____ que forma parte del Libro Auxiliar de Cuentas Corrientes Bancarias, consta de _____ folios.

En ____________________ a _____ de

El __________Interventor



EJERCICIO 2016

de 01/01/2016 a 31/12/2016

LIBRO AUXILIAR DE CUENTAS DE TESORERIA

NOMBRE ENTIDAD FINANCIERA:

Página: 1

Mancomunidad de Cimasol

FECHA DENOMINACION DEBE HABER SALDO

SUMA TOTAL ...........................................................

L119

Caja operativa.   (570)

01/01/2016 Asiento de apertura de la contabilidad 22,51 22,51
25/01/2016 A CAJA METALICO 400,00 422,51
19/02/2016 SELLOS 4,50 418,01
19/02/2016 FRA GASTOS NAVIDAD HIPER USERA 16,35 401,66
19/02/2016 FRA. PILAS 5,85 395,81
31/12/2016 Cierre de la contabilidad 395,81 0,00

422,51 422,51 0,00422,51 422,51



EJERCICIO 2016

de 01/01/2016 a 31/12/2016

LIBRO AUXILIAR DE CUENTAS DE TESORERIA

NOMBRE ENTIDAD FINANCIERA:

Página: 2

Mancomunidad de Cimasol

FECHA DENOMINACION DEBE HABER SALDO

SUMA TOTAL ...........................................................

L119

CAJA RURAL CLM CTA Nº 2695343620 OP   (571 / 000002)

01/01/2016 Asiento de apertura de la contabilidad 192.529,31 192.529,31
04/01/2016 FRA TELEFONICA 47,53 192.481,78
05/01/2016 FACTURACIÓN NOVIEMBRE 635,50 193.117,28
05/01/2016 FACTURACIÓN NOVIEMBRE 270,78 193.388,06
07/01/2016 FRA BOREAL TONER FOTOCOPIADORA 129,99 193.258,07
08/01/2016 RECOGIDA EXTRA 26/07 183,37 193.441,44
08/01/2016 FACTURACIÓN SEPTIEMBRE 7.601,44 201.042,88
18/01/2016 FACTURACIÓN JULIO 458,81 201.501,69
18/01/2016 FACTURACIÓN AGOSTO 908,81 202.410,50
18/01/2016 FACTURACIÓN SEPTIEMBRE Y REPARACIÓN GENERADOR 577,39 202.987,89
18/01/2016 FACTURACIÓN OCTUBRE 458,81 203.446,70
18/01/2016 FACTURACIÓN NOVIEMBRE 458,81 203.905,51
19/01/2016 FACTURACIÓN OCTUBRE 309,88 204.215,39
19/01/2016 FACTURACIÓN NOVIEMBRE 309,88 204.525,27
20/01/2016 PAG HACIENDA RETENCIONES IRPF 501,00 204.024,27
25/01/2016 TRASPASO POR CANCELACIÓN CUENTA BANCO POPULAR 1.322,35 205.346,62
26/01/2016 FACTURACIÓN DICIEMBRE 473,52 205.820,14
01/02/2016 INGRESO PAYPAL 0,09 205.820,23
01/02/2016 INGRESO PAYPAL 0,15 205.820,38
03/02/2016 FACTURACIÓN DICIEMBRE 635,50 206.455,88
04/02/2016 RECIBO TELEFONICA 47,67 206.408,21
05/02/2016 FACTURACIÓN DICIEMBRE 270,78 206.678,99
05/02/2016 FRA A1093 RETIRADA CARTÓN 385,00 206.293,99
05/02/2016 FRA 604 AMPLIACIÓN TRILLO DICIEMBRE 269,90 206.024,09
05/02/2016 NOMINA DEL MES 1.000,18 205.023,91
05/02/2016 FRA 2354/15 KIMPIEA CONTENEDORES JUNIO 1.900,80 203.123,11
05/02/2016 FRA 228 16 AMPL TRILLO 269,90 202.853,21
05/02/2016 FRA 628 CONSORCIO NOVIEMBRE 3.750,76 199.102,45
05/02/2016 FRAS A1561651 A 1561308 ATM 347,70 198.754,75
08/02/2016 FACTURACIÓN DICIEMBRE 161,29 198.916,04
09/02/2016 FACTURACIÓN DICIEMBRE 309,88 199.225,92
12/02/2016 FACTURACIÓN ENERO CON REGULARIACIÓN CUOTA PAPEL 439,24 199.665,16
12/02/2016 FACTURACIÓN NOVIEMBRE 199,73 199.864,89
12/02/2016 FACTURACIÓN DICIEMBRE 199,73 200.064,62
12/02/2016 FACTURACIÓN ENERO CON REGULARIACIÓN CUOTA PAPEL 196,68 200.261,30
16/02/2016 TTRASPASO PARA AMORTIACIÓN PRESTAMO 150.000,00 50.261,30
19/02/2016 FACTURACIÓN ENERO CON REGULARIACIÓN CUOTA PAPEL 267,13 50.528,43
19/02/2016 FACTURACIÓN DICIEMBRE 106,14 50.634,57
22/02/2016 FACTURACIÓN SEPTIEMBRE 213,58 50.848,15
22/02/2016 FACTURACIÓN OCTUBRE 213,58 51.061,73
22/02/2016 FACTURACIÓN NOVIEMBRE 213,58 51.275,31

209.925,74 158.650,43 51.275,31



EJERCICIO 2016

de 01/01/2016 a 31/12/2016

LIBRO AUXILIAR DE CUENTAS DE TESORERIA

NOMBRE ENTIDAD FINANCIERA:

Página: 3

Mancomunidad de Cimasol

FECHA DENOMINACION DEBE HABER SALDO

SUMA TOTAL ...........................................................

L119

CAJA RURAL CLM CTA Nº 2695343620 OP   (571 / 000002)

22/02/2016 FACTURACIÓN DICIEMBRE 213,58 51.488,89
26/02/2016 NOMINA DEL MES 1.000,02 50.488,87
26/02/2016 FRA 229 216 RSU ENERO 10.002,08 40.486,79
26/02/2016 FRA 4605 DICIEMBRE 10.002,08 30.484,71
26/02/2016 FRA 46 2016 CARTÓN ENERO 385,00 30.099,71
26/02/2016 FRA 108 2016 ENERO 2.759,64 27.340,07
26/02/2016 FRA 55 216 RSU DICIEMBRE 3.119,48 24.220,59
26/02/2016 ADQUISICIÓN CAMIÓN POR SEULA SEGÚN OFERTA DEL PLIEGO 1.500,00 25.720,59
02/03/2016 FACTURACIÓN ENERO CON REGULARIACIÓN CUOTA PAPEL 605,36 26.325,95
02/03/2016 FACTURACIÓN ENERO CON REGULARIACIÓN CUOTA PAPEL 104,96 26.430,91
02/03/2016 FACTURACIÓN ENERO CON REGULARIACIÓN CUOTA PAPEL 8.436,58 34.867,49
04/03/2016 RA TELEFONICA 48,47 34.819,02
07/03/2016 RENOVACIÓN DONDOMINIO PÁGINA WEB 43,50 34.775,52
07/03/2016 FACTURACIÓN DICIEMBRE 458,81 35.234,33
07/03/2016 FACTURACIÓN JULIO 569,60 35.803,93
07/03/2016 FACTURACIÓN AGOSTO 569,60 36.373,53
07/03/2016 FACTURACIÓN SEPTIEMBRE 569,60 36.943,13
07/03/2016 FACTURACIÓN OCTUBRE 569,60 37.512,73
07/03/2016 FACTURACIÓN NOVIEMBRE 569,60 38.082,33
07/03/2016 FACTURACIÓN DICIEMBRE 569,60 38.651,93
11/03/2016 FACTURACIÓN FEBRERO 267,13 38.919,06
16/03/2016 FACTURACIÓN FEBRERO 104,96 39.024,02
16/03/2016 LIQUIDACIÓN CUENTA 166,57 39.190,59
18/03/2016 FACTURACIÓN FEBRERO 196,68 39.387,27
22/03/2016 FACTURACIÓN FEBRERO 470,80 39.858,07
23/03/2016 FACTURACIÓN NOVIEMBRE 8.852,97 48.711,04
23/03/2016 FACTURACIÓN DICIEMBRE 8.852,97 57.564,01
31/03/2016 SEGURIDAD SOCIAL 85,79 57.478,22
31/03/2016 SEGURIDAD SOCIAL 25,84 57.452,38
04/04/2016 FACTURACIÓN FEBRERO 213,58 57.665,96
04/04/2016 FACTURACIÓN MARZO 213,58 57.879,54
04/04/2016 FACTURACIÓN ABRIL 213,58 58.093,12
04/04/2016 FACTURACIÓN MAYO 213,58 58.306,70
04/04/2016 FACTURACIÓN JUNIO 213,58 58.520,28
04/04/2016 FACTURACIÓN JULIO 213,58 58.733,86
04/04/2016 FACTURACIÓN AGOSTO 513,58 59.247,44
04/04/2016 RECIBO TELEFONICA 50,45 59.196,99
04/04/2016 NOMINA DEL MES 1.000,01 58.196,98
04/04/2016 FRA 1057 RSU 10.002,08 48.194,90
04/04/2016 FRA 641 RSU 10.002,08 38.192,82
04/04/2016 FRA 642 EXTRA TRILLO FEBRERO 269,90 37.922,92

245.369,77 207.446,85 37.922,92



EJERCICIO 2016

de 01/01/2016 a 31/12/2016

LIBRO AUXILIAR DE CUENTAS DE TESORERIA

NOMBRE ENTIDAD FINANCIERA:

Página: 4

Mancomunidad de Cimasol

FECHA DENOMINACION DEBE HABER SALDO

SUMA TOTAL ...........................................................

L119

CAJA RURAL CLM CTA Nº 2695343620 OP   (571 / 000002)

04/04/2016 FRA A149 CARTON FEBRERO 385,00 37.537,92
05/04/2016 FACTURACIÓN ENERO CON REGULARIACIÓN CUOTA PAPEL 162,13 37.700,05
05/04/2016 FACTURACIÓN FEBRERO 162,13 37.862,18
05/04/2016 FACTURCIÓN MES DE MARZO 162,13 38.024,31
08/04/2016 FACTURACIÓN FEBRERO 8.877,57 46.901,88
08/04/2016 FACTURCIÓN MES DE MARZO 470,80 47.372,68
13/04/2016 FACTURACIÓN FEBRERO 623,44 47.996,12
14/04/2016 FACTURACIÓN ENERO CON REGULARIACIÓN CUOTA PAPEL 299,58 48.295,70
14/04/2016 FACTURACIÓN FEBRERO 310,61 48.606,31
15/04/2016 FACTURCIÓN MES DE MARZO 104,96 48.711,27
20/04/2016 PAGO MODELOO 111 446,46 48.264,81
22/04/2016 FACTURACIÓN ENERO CON REGULARIACIÓN CUOTA PAPEL 462,52 48.727,33
22/04/2016 FACTURACIÓN FEBRERO 462,52 49.189,85
25/04/2016 FACTURCIÓN MES DE MARZO 196,68 49.386,53
26/04/2016 REGULARIZACIÓN SEGURIDAD SOCIAL 142,81 49.529,34
29/04/2016 NOMINA DEL MES 1.000,01 48.529,33
29/04/2016 FRA 1177 EXTRAS TRILLO Y CIFUENTES 641,80 47.887,53
29/04/2016 FRRA 105 EXTRA TRILLO MARZO 269,90 47.617,63
29/04/2016 FRA A250 REC CARTON 1.155,00 46.462,63
29/04/2016 FRA 163 RSU FEBRERO 3.024,84 43.437,79
29/04/2016 SEGURIDAD SOCIAL 139,33 43.298,46
29/04/2016 SEGURIADD SOCIAL 25,87 43.272,59
03/05/2016 FACTURCIÓN MES DE MARZO 623,44 43.896,03
04/05/2016 RECIBO TELEFONICA 50,20 43.845,83
05/05/2016 FACTURCIÓN MES DE MARZO 267,13 44.112,96
06/05/2016 FACTURACIÓN MES DE ABRIL 196,68 44.309,64
11/05/2016 FACTURCIÓN MES DE MARZO 310,61 44.620,25
11/05/2016 FACTURACIÓN MES DE ABRIL 310,61 44.930,86
16/05/2016 SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL AXA 689,82 44.241,04
24/05/2016 FACTURACIÓN MES DE ABRIL 470,80 44.711,84
26/05/2016 FACTURCIÓN MES DE MARZO 8.877,57 53.589,41
26/05/2016 FACTURACIÓN MES DE ABRIL 9.198,47 62.787,88
30/05/2016 SEGURIDAD SOCIAL 139,33 62.648,55
31/05/2016 SEGURIDAD SOCIAL 25,87 62.622,68
03/06/2016 FACTURACIÓN MES DE ABRIL 267,13 62.889,81
03/06/2016 FACTURACIÓN MES DE ABRIL 104,96 62.994,77
03/06/2016 NOMIONA DEL MES 1.000,01 61.994,76
03/06/2016 FRA 18898 NUCEAR MAYO 269,90 61.724,86
03/06/2016 FRA 1477 NUCLEAR ABRIL 269,90 61.454,96
03/06/2016 FRA 1476 RSU MAYO 10.002,08 51.452,88
03/06/2016 FRA 18897 RSU MAYO 10.002,08 41.450,80

278.435,05 236.984,25 41.450,80
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03/06/2016 FRA A365 CARTON ABRIL 385,00 41.065,80
03/06/2016 FRA 22 MARZO RSU 3.666,52 37.399,28
03/06/2016 FRA 285 ABRIL 3.332,68 34.066,60
06/06/2016 RECIBO TELEFONICA 50,00 34.016,60
13/06/2016 FACTURACIÓN MES DE ABRIL 162,13 34.178,73
16/06/2016 LIQUIDACIÓN CUENTA VISTA 27,17 34.205,90
21/06/2016 FACTURACIÓN MES DE MAYO 310,61 34.516,51
21/06/2016 FACTURACIÓN MES DE MAYO 470,80 34.987,31
24/06/2016 FACTURACIÓN FEBRERO 213,15 35.200,46
24/06/2016 FACTURCIÓN MES DE MARZO 213,15 35.413,61
29/06/2016 FACTURACIÓN MES DE MAYO 162,13 35.575,74
30/06/2016 SEGURIDAD SOCIAL 139,33 35.436,41
30/06/2016 SEGURIDAD SOCIAL 25,87 35.410,54
30/06/2016 FRA 2328 NUCLEAR TRILLO 269,90 35.140,64
30/06/2016 FRA 2327 RSU 10.002,08 25.138,56
30/06/2016 FRA A493 CARTON MAYO 385,00 24.753,56
30/06/2016 FRA 342 RECOGIDA MAYO 4.629,30 20.124,26
30/06/2016 NOMINA DEL MES 1.000,01 19.124,25
01/07/2016 FACTURACIÓN MES DE ABRIL 623,44 19.747,69
01/07/2016 FACTURACIÓN MES DE MAYO 267,13 20.014,82
01/07/2016 FACTURACIÓN MES DE MAYO 104,96 20.119,78
04/07/2016 RECIBO TELEFONICA 50,32 20.069,46
04/07/2016 FACTURACIÓN MES DE MAYO 196,68 20.266,14
14/07/2016 FACTURACIÓN MES DE MAYO 8.877,57 29.143,71
20/07/2016 IRPF HACIENDA 446,46 28.697,25
21/07/2016 FACTURACIÓN JUNIO 407,74 29.104,99
21/07/2016 FACTURCIÓN MES DE MARZO 462,52 29.567,51
21/07/2016 FACTURACIÓN MES DE ABRIL 462,52 30.030,03
21/07/2016 FACTURACIÓN MES DE MAYO 462,52 30.492,55
22/07/2016 FACTURACIÓN MES DE MAYO 623,44 31.115,99
27/07/2016 FACTURACIÓN JUNIO 470,68 31.586,67
29/07/2016 FACTURACIÓN ENERO CON REGULARIACIÓN CUOTA PAPEL 544,39 32.131,06
29/07/2016 FACTURACIÓN FEBRERO 576,57 32.707,63
29/07/2016 FACTURCIÓN MES DE MARZO 576,57 33.284,20
29/07/2016 FACTURACIÓN MES DE ABRIL 576,57 33.860,77
29/07/2016 FACTURACIÓN MES DE MAYO 576,57 34.437,34
29/07/2016 SEGURIDAD SOCIAL 25,87 34.411,47
29/07/2016 SEGURIDAD SOCIAL 139,33 34.272,14
29/07/2016 FACTURACIÓN JUNIO 221,28 34.493,42
01/08/2016 FACTURACIÓN JUNIO 267,66 34.761,08
02/08/2016 FACTURACIÓN JUNIO 257,70 35.018,78

296.550,70 261.531,92 35.018,78
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02/08/2016 FACTURACIÓN JUNIO 8.967,01 43.985,79
02/08/2016 FRRACTURACIÓN PROGRAMA CONTABILIDAD 173,85 43.811,94
04/08/2016 FACTURACIÓN JUNIO 209,10 44.021,04
04/08/2016 RECIBO TELEFONICA 50,32 43.970,72
05/08/2016 FACTURACIÓN JUNIO 100,43 44.071,15
12/08/2016 FACTURACIÓN JULIO 265,56 44.336,71
12/08/2016 FACTURACIÓN JULIO 104,21 44.440,92
19/08/2016 FACTURACIÓN JULIO 292,47 44.733,39
19/08/2016 NOMINA DEL MES 1.000,01 43.733,38
19/08/2016 FRA MEDIAMARKT ORDENADOR 305,90 43.427,48
19/08/2016 NOMINA DE JULIO 1.000,01 42.427,47
19/08/2016 FRA 24 2016 EXTRAS 412,57 42.014,90
19/08/2016 FRA 2731 TRILLO JULIO 269,90 41.745,00
19/08/2016 FRA 2732 RSU JULIO 10.002,08 31.742,92
19/08/2016 FRA A643 A 829 CARTON Y 07 COMP 03 385,00 31.357,92
19/08/2016 FRA 400 RSU JUNIO 4.078,88 27.279,04
25/08/2016 FACTURACIÓN JULIO 470,78 27.749,82
30/08/2016 FACTURACIÓN JUNIO 167,15 27.916,97
30/08/2016 FACTURACIÓN JULIO 162,97 28.079,94
31/08/2016 FACTURACIÓN JULIO 627,63 28.707,57
31/08/2016 SEGURIDAD SOCIAL 25,87 28.681,70
31/08/2016 SEGURIDAD SOCIAL 139,33 28.542,37
01/09/2016 FACTURACIÓN JULIO 303,45 28.845,82
05/09/2016 FRA TELEFONIA 50,57 28.795,25
15/09/2016 LIQUIDACIÓN CUENTA 11,78 28.807,03
23/09/2016 FACTURACIÓN JULIO 212,48 29.019,51
23/09/2016 FACTURACIÓN AGOSTO 212,48 29.231,99
28/09/2016 FACTURACIÓN AGOSTO 470,78 29.702,77
28/09/2016 FACTURACIÓN AGOSTO 200,78 29.903,55
30/09/2016 FACTURACIÓN AGOSTO 265,56 30.169,11
30/09/2016 SEGURIDAD SOCIAL 25,87 30.143,24
30/09/2016 SEGURIDAD SOCIAL 139,33 30.003,91
03/10/2016 FACTURACIÓN AGOSTO 303,45 30.307,36
04/10/2016 FACTURACIÓN JULIO 9.213,37 39.520,73
04/10/2016 FACTURACIÓN AGOSTO 8.892,48 48.413,21
04/10/2016 FRA TELEFONIA 50,00 48.363,21
06/10/2016 FACTURACIÓN AGOSTO 162,97 48.526,18
07/10/2016 FACTURACIÓN AGOSTO 627,63 49.153,81
07/10/2016 FACTURACIÓN AGOSTO 104,21 49.258,02
10/10/2016 FACTURACIÓN JULIO 453,39 49.711,41
20/10/2016 ADEUDO MODELO 111 446,46 49.264,95

329.352,82 280.087,87 49.264,95
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24/10/2016 FACTURACIÓN SEPTIEMBRE 162,97 49.427,92
24/10/2016 FACTURACIÓN SEPTIEMBRE 200,78 49.628,70
25/10/2016 FACTURACIÓN SEPTIEMBRE 470,78 50.099,48
26/10/2016 RECIBO ATM MANTENIMIENTO PROGRAMA CONTABILIDAD 173,85 49.925,63
28/10/2016 FACTURACIÓN JUNIO 648,58 50.574,21
28/10/2016 NOMINA SEPTIEMBRE 1.000,01 49.574,20
28/10/2016 NOINA OCTUBRE 1.000,01 48.574,19
28/10/2016 FRA 3163 RSU 10.002,08 38.572,11
28/10/2016 FRA 3162 NUCLEAR AGOSTO 269,90 38.302,21
28/10/2016 FRA 3596 NUCLEAR SEPTIEMBRE 269,90 38.032,31
28/10/2016 FRA A1008 CARTON SEPTIEMBRE 385,00 37.647,31
28/10/2016 FRA A883 CARTON AGOSTO DOS RECOGIDAS 770,00 36.877,31
28/10/2016 FRA 468 RSU JULIO 5.161,00 31.716,31
28/10/2016 FRA536 AGOSTO RSU 6.799,00 24.917,31
28/10/2016 FRA 3595 RSU 10.002,08 14.915,23
31/10/2016 SEGURIDAD SOCIAL 25,87 14.889,36
31/10/2016 SEGURIDAD SOCIAL 139,33 14.750,03
02/11/2016 FACTURACIÓN SEPTIEMBRE 303,45 15.053,48
04/11/2016 FACTURACIÓN SEPTIEMBRE 265,56 15.319,04
04/11/2016 RECIBO TELEFONICA 50,00 15.269,04
14/11/2016 FACTURACIÓN AGOSTO 453,39 15.722,43
14/11/2016 FACTURACIÓN SEPTIEMBRE 453,39 16.175,82
14/11/2016 FACTURACIÓN OCTUBRE 453,39 16.629,21
16/11/2016 FACTURACIÓN OCTUBRE 470,78 17.099,99
18/11/2016 FACTURACIÓN OCTUBRE 265,56 17.365,55
18/11/2016 FACTURACIÓN SEPTIEMBRE 104,21 17.469,76
22/11/2016 RASPASO CUENTAS 31.180,52 48.650,28
22/11/2016 SEGURIDAD SOCIAL 25,87 48.624,41
23/11/2016 FACTURACIÓN SEPTIEMBRE 8.892,48 57.516,89
28/11/2016 FACTURACIÓN OCTUBRE 162,97 57.679,86
30/11/2016 FACTURACIÓN OCTUBRE 303,45 57.983,31
30/11/2016 FACTURACIÓN SEPTIEMBRE 627,63 58.610,94
30/11/2016 SEGURIDAD SOCIAL 139,33 58.471,61
02/12/2016 FACTURACIÓN OCTUBRE 627,63 59.099,24
02/12/2016 FACTURACIÓN OCTUBRE 104,21 59.203,45
05/12/2016 FRA TELEFONICA 50,00 59.153,45
09/12/2016 FACTURACIÓN OCTUBRE 8.892,48 68.045,93
12/12/2016 FACTURACIÓN OCTUBRE 200,78 68.246,71
12/12/2016 FACTURACIÓN NOVIEMBRE 200,78 68.447,49
13/12/2016 FACTURACIÓN NOVIEMBRE 470,78 68.918,27
15/12/2016 LIQUIDACIÓN CUENTA 14,36 68.932,63

385.283,73 316.351,10 68.932,63
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16/12/2016 FACTURACIÓN NOVIEMBRE 265,56 69.198,19
16/12/2016 FACTURACIÓN NOVIEMBRE 162,97 69.361,16
19/12/2016 FACTURACIÓN MES DE ABRIL 213,15 69.574,31
19/12/2016 FACTURACIÓN ENERO CON REGULARIACIÓN CUOTA PAPEL 201,50 69.775,81
19/12/2016 FACTURACIÓN MES DE MAYO 213,15 69.988,96
19/12/2016 FACTURACIÓN SEPTIEMBRE 212,48 70.201,44
19/12/2016 FACTURACIÓN NOVIEMBRE 8.892,48 79.093,92
19/12/2016 MAT PAPELERÍA STAPLES 152,48 78.941,44
22/12/2016 MANTENIMIENTO PROGRAMA CONTABILIDAD 173,85 78.767,59
28/12/2016 NOMINA DE NOVIEMBRE 1.000,01 77.767,58
28/12/2016 NOMINA DE DICIEMBRE 1.000,01 76.767,57
28/12/2016 FRA 4446 AMPLIACIÓN TRILLO NOVIEMBRE 269,90 76.497,67
28/12/2016 FRA3081 RECOGIDAS EXTRAS 1.309,11 75.188,56
28/12/2016 FRA 4035 AMPLIACIÓN TRILLO COTYBRE 269,90 74.918,66
28/12/2016 FRA 4036 RECOGIDA RSU 10.002,08 64.916,58
28/12/2016 FRA A 1154 CARTÓN OCTUBRE 385,00 64.531,58
28/12/2016 FRA A1295 CARTON NOVIEMBRE 385,00 64.146,58
28/12/2016 FRA 68 RSU OCTUBRE 3.945,76 60.200,82
28/12/2016 FRA 604 RSU SEPTIEMBRE 4.548,44 55.652,38
28/12/2016 FRA 135019 GASTOS VARIOS JESUS DEL MONTE 544,23 55.108,15
30/12/2016 FACTURACIÓN NOVIEMBRE 104,21 55.212,36
31/12/2016 SEGURIDAD SOCIAL 25,87 55.186,49
31/12/2016 SEGURIDAD SOCIAL 139,33 55.047,16
31/12/2016 Cierre de la contabilidad 55.047,16 0,00

395.549,23 395.549,23 0,00395.549,23 395.549,23
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01/01/2016 Asiento de apertura de la contabilidad 3.469,99 3.469,99
12/02/2016 AMORTIZACIÓN PARCIAL ANTICIPADA CAJA RURAL 50.000,00 -46.530,01
12/02/2016 AMORTIZCIÓN PRÉSTAMO 79.578,00 -126.108,01
12/02/2016 AMORTIZCIÓN PRÉSTAMO 20.422,00 -146.530,01
16/02/2016 TTRASPASO PARA AMORTIACIÓN PRESTAMO 150.000,00 3.469,99
14/03/2016 FACTURACIÓN OCTUBRE 7.601,44 11.071,43
14/03/2016 FACTURACIÓN NOVIEMBRE 7.936,61 19.008,04
14/03/2016 FACTURACIÓN DICIEMBRE 7.601,44 26.609,48
14/03/2016 CONTRIBUCIÓN GASTOS LOCAL 581,84 26.027,64
01/06/2016 RECIBO PRESTAMO 517,89 25.509,75
06/06/2016 FACTURACIÓN 1 TRIMESTRE 2011 CIFUENTES 24.008,68 49.518,43
25/07/2016 FACTURACIÓN 2 TRIMESTRE 2011 CIFUENTES 15.000,00 64.518,43
25/07/2016 FACTURACIÓN ENERO CON REGULARIACIÓN CUOTA PAPEL 7.587,67 72.106,10
25/07/2016 FACTURACIÓN FEBRERO 7.587,67 79.693,77
25/07/2016 FACTURCIÓN MES DE MARZO 7.587,67 87.281,44
25/07/2016 FACTURACIÓN MES DE ABRIL 7.908,57 95.190,01
25/07/2016 FACTURACIÓN MES DE MAYO 7.587,67 102.777,68
01/09/2016 INTERESES PRESTAMO 517,89 102.259,79
28/10/2016 MORTIZACIÓN PRRESSTAMO ICO 100.000,00 2.259,79
28/10/2016 INTERRESES PRÉSTAMO 200,29 2.059,50
04/11/2016 FACTURACIÓN 2 TRIMESTRE 2011 CIFUENTES 22.135,48 24.194,98
04/11/2016 AYTO DE CIFUENTES POR CUOTAS 3º TRIMESTRE 2011 38.617,08 62.812,06
04/11/2016 FACTURACIÓN JUNIO 7.597,16 70.409,22
04/11/2016 FACTURACIÓN JULIO 7.589,25 77.998,47
04/11/2016 FACTURACIÓN AGOSTO 7.889,25 85.887,72
17/11/2016 CANCELACIÓN PRESTAMO ICO 54.578,00 31.309,72
17/11/2016 INTERESES CANCELACIÓN PRESTAMO 129,20 31.180,52
22/11/2016 RASPASO CUENTAS 31.180,52 0,00

337.705,63 337.705,63 0,00337.705,63 337.705,63
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01/01/2016 Asiento de apertura de la contabilidad 357.465,08 357.465,08
04/01/2016 AMORTIZACIÓN PRÉSTAMO 40.000,00 317.465,08
04/01/2016 AMORTIZACIÓN PRÉSTAMO 70.500,00 246.965,08
04/01/2016 C.R.T. POR AMORTIZACION PRESTMO P.P.P. 175.000,00 71.965,08
04/01/2016 AMORTIZACIÓN PRESTAMO 70.237,00 1.728,08
25/01/2016 TRASPASO POR CANCELACIÓN CUENTA BANCO POPULAR 1.322,35 405,73
25/01/2016 A CAJA METALICO 400,00 5,73
25/01/2016 COMISIÓN BANCO POPULAR 5,73 0,00

357.465,08 357.465,08 0,00
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DIARIO DE OPERACIONES DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2016
AGRUPACION DE PRESUPUESTO CORRIENTE

FECHA OPER. EXPEDIENTE INDIC.
OPER.

APLICACION PRESUPUESTARIA

AÑO ORG PROG ECON DENOMINACION
IMPORTE TERCERO DESCRIPCION

01/01/2016 1 2016 011 310 Deuda Pública. Intereses 28.504,00 Confirmacion Apertura de Gastos Corrientes

01/01/2016 1 2016 011 913 Deuda Pública. Amortizació ... 122.489,00 Confirmacion Apertura de Gastos Corrientes

01/01/2016 1 2016 1621 221 Recogida de residuos. Sumin ... 7.252,00 Confirmacion Apertura de Gastos Corrientes

01/01/2016 1 2016 1621 227 Recogida de residuos. Traba ... 169.880,00 Confirmacion Apertura de Gastos Corrientes

01/01/2016 1 2016 1621 230 Recogida de residuos. Dieta ... 2.036,00 Confirmacion Apertura de Gastos Corrientes

01/01/2016 1 2016 1621 250 Recogida de residuos. Traba ... 55.990,00 Confirmacion Apertura de Gastos Corrientes

01/01/2016 1 2016 1621 629 Recogida de residuos. Otras ... 3.324,00 Confirmacion Apertura de Gastos Corrientes

01/01/2016 1 2016 920 120 Administración General. Re ... 6.565,00 Confirmacion Apertura de Gastos Corrientes

01/01/2016 1 2016 920 121 Administración General. Re ... 5.555,00 Confirmacion Apertura de Gastos Corrientes

01/01/2016 1 2016 920 210 Administración General. In ... 11.000,00 Confirmacion Apertura de Gastos Corrientes

01/01/2016 1 2016 920 359 Administración General. Ot ... 405,00 Confirmacion Apertura de Gastos Corrientes

01/01/2016 1 2016 920 130 Administración General. La ... 5.000,00 Confirmacion Apertura de Gastos Corrientes

04/01/2016 2 22016000000001 O 2016 1621 221 Recogida de residuos. Sumin ... 47,53 A82018474 Telefonica de españa sau Fra telefonica

04/01/2016 3 22016000000001 R 2016 1621 221 Recogida de residuos. Sumin ... 47,53 A82018474 Telefonica de españa sau Fra telefonica

07/01/2016 4 22016000000002 O 2016 1621 221 Recogida de residuos. Sumin ... 129,99 B19192244 Boreal comunicaciones sl Fra boreal toner fotocopiadora

07/01/2016 5 22016000000002 R 2016 1621 221 Recogida de residuos. Sumin ... 129,99 B19192244 Boreal comunicaciones sl Fra boreal toner fotocopiadora

04/02/2016 6 22016000000003 O 2016 1621 221 Recogida de residuos. Sumin ... 47,67 A82018474 Telefonica de españa sau Recibo telefonica

04/02/2016 7 22016000000003 R 2016 1621 221 Recogida de residuos. Sumin ... 47,67 A82018474 Telefonica de españa sau Recibo telefonica

05/02/2016 8 22016000000004 O 2016 1621 230 Recogida de residuos. Dieta ... 397,97 Nomina del mes

05/02/2016 8 22016000000004 O 2016 920 120 Administración General. Re ... 370,84 Nomina del mes

05/02/2016 8 22016000000004 O 2016 920 121 Administración General. Re ... 405,88 Nomina del mes

05/02/2016 9 22016000000004 R 2016 1621 230 Recogida de residuos. Dieta ... 397,97 Nomina del mes

05/02/2016 9 22016000000004 R 2016 920 120 Administración General. Re ... 370,84 Nomina del mes

05/02/2016 9 22016000000004 R 2016 920 121 Administración General. Re ... 405,88 Nomina del mes

05/02/2016 12 22016000000006 O 2016 1621 227 Recogida de residuos. Traba ... 1.900,80 B50583004 Seula sl Fra 2354/15 kimpiea contenedores junio

05/02/2016 13 22016000000006 R 2016 1621 227 Recogida de residuos. Traba ... 1.900,80 B50583004 Seula sl Fra 2354/15 kimpiea contenedores junio

05/02/2016 14 22016000000007 O 2016 1621 227 Recogida de residuos. Traba ... 269,90 B50583004 Seula sl Fra 228 16 ampl trillo

05/02/2016 15 22016000000007 R 2016 1621 227 Recogida de residuos. Traba ... 269,90 B50583004 Seula sl Fra 228 16 ampl trillo
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05/02/2016 18 22016000000009 O 2016 1621 250 Recogida de residuos. Traba ... 3.750,76 P1900029H Consorcio gestión residuos Fra 628 consorcio noviembre

05/02/2016 19 22016000000009 R 2016 1621 250 Recogida de residuos. Traba ... 3.750,76 P1900029H Consorcio gestión residuos Fra 628 consorcio noviembre

05/02/2016 20 22016000000010 O 2016 1621 221 Recogida de residuos. Sumin ... 347,70 B85962520 Atmconta sl Fras a1561651 a 1561308 atm

05/02/2016 21 22016000000010 R 2016 1621 221 Recogida de residuos. Sumin ... 347,70 B85962520 Atmconta sl Fras a1561651 a 1561308 atm

26/02/2016 22 22016000000011 O 2016 1621 230 Recogida de residuos. Dieta ... 397,97 Nomina del mes

26/02/2016 22 22016000000011 O 2016 920 120 Administración General. Re ... 261,43 Nomina del mes

26/02/2016 22 22016000000011 O 2016 920 121 Administración General. Re ... 515,28 Nomina del mes

26/02/2016 23 22016000000011 R 2016 1621 230 Recogida de residuos. Dieta ... 397,97 Nomina del mes

26/02/2016 23 22016000000011 R 2016 920 120 Administración General. Re ... 261,43 Nomina del mes

26/02/2016 23 22016000000011 R 2016 920 121 Administración General. Re ... 515,28 Nomina del mes

26/02/2016 24 22016000000012 O 2016 1621 227 Recogida de residuos. Traba ... 10.002,08 B50583004 Seula sl Fra 229 216 rsu enero

26/02/2016 25 22016000000012 R 2016 1621 227 Recogida de residuos. Traba ... 10.002,08 B50583004 Seula sl Fra 229 216 rsu enero

26/02/2016 26 22016000000013 O 2016 1621 227 Recogida de residuos. Traba ... 10.002,08 B50583004 Seula sl Fra 4605 diciembre

26/02/2016 27 22016000000013 R 2016 1621 227 Recogida de residuos. Traba ... 10.002,08 B50583004 Seula sl Fra 4605 diciembre

26/02/2016 28 22016000000014 O 2016 1621 227 Recogida de residuos. Traba ... 385,00 B82001934 Recuperaciones alcarreñas s ... Fra 46 2016 cartón enero

26/02/2016 29 22016000000014 R 2016 1621 227 Recogida de residuos. Traba ... 385,00 B82001934 Recuperaciones alcarreñas s ... Fra 46 2016 cartón enero

26/02/2016 30 22016000000015 O 2016 1621 250 Recogida de residuos. Traba ... 2.759,64 P1900029H Consorcio gestión residuos Fra 108 2016 enero

26/02/2016 31 22016000000015 R 2016 1621 250 Recogida de residuos. Traba ... 2.759,64 P1900029H Consorcio gestión residuos Fra 108 2016 enero

26/02/2016 32 22016000000016 O 2016 1621 250 Recogida de residuos. Traba ... 3.119,48 P1900029H Consorcio gestión residuos Fra 55 216 rsu diciembre

26/02/2016 33 22016000000016 R 2016 1621 250 Recogida de residuos. Traba ... 3.119,48 P1900029H Consorcio gestión residuos Fra 55 216 rsu diciembre

25/01/2016 34 22016000000017 O 2016 920 359 Administración General. Ot ... 5,73 Comisión banco popular

25/01/2016 35 22016000000017 R 2016 920 359 Administración General. Ot ... 5,73 Comisión banco popular

04/01/2016 36 22016000000018 O 2016 011 913 Deuda Pública. Amortizació ... 70.237,00 Amortización prestamo

04/01/2016 37 22016000000018 R 2016 011 913 Deuda Pública. Amortizació ... 70.237,00 Amortización prestamo

04/03/2016 38 22016000000019 O 2016 1621 221 Recogida de residuos. Sumin ... 48,47 A82018474 Telefonica de españa sau Ra telefonica

04/03/2016 39 22016000000019 R 2016 1621 221 Recogida de residuos. Sumin ... 48,47 A82018474 Telefonica de españa sau Ra telefonica

07/03/2016 40 22016000000020 O 2016 1621 221 Recogida de residuos. Sumin ... 43,50 Renovación dondominio página web

07/03/2016 41 22016000000020 R 2016 1621 221 Recogida de residuos. Sumin ... 43,50 Renovación dondominio página web



Mancomunidad de Cimasol

L003

Página: 3

Fecha:  31/12/2016

DIARIO DE OPERACIONES DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2016
AGRUPACION DE PRESUPUESTO CORRIENTE

FECHA OPER. EXPEDIENTE INDIC.
OPER.

APLICACION PRESUPUESTARIA

AÑO ORG PROG ECON DENOMINACION
IMPORTE TERCERO DESCRIPCION

12/02/2016 44 22016000000022 O 2016 011 913 Deuda Pública. Amortizació ... 50.000,00 Amortización parcial anticipada caja rural

12/02/2016 45 22016000000022 R 2016 011 913 Deuda Pública. Amortizació ... 50.000,00 Amortización parcial anticipada caja rural

07/01/2016 48 22016000000024 MC 2016 920 130 Administración General. La ... 5.000,00 Por resolución de presidencia para seguridad so ...

07/01/2016 49 22016000000024 MC 2016 920 160 Administración General..Cu ... 5.000,00 Por resolución de presidencia para seguridad so ...

31/03/2016 50 22016000000025 O 2016 920 160 Administración General..Cu ... 85,79 Seguridad social

31/03/2016 51 22016000000025 R 2016 920 160 Administración General..Cu ... 85,79 Seguridad social

04/04/2016 52 22016000000026 O 2016 1621 221 Recogida de residuos. Sumin ... 50,45 A82018474 Telefonica de españa sau Recibo telefonica

04/04/2016 53 22016000000026 R 2016 1621 221 Recogida de residuos. Sumin ... 50,45 A82018474 Telefonica de españa sau Recibo telefonica

04/04/2016 54 22016000000027 O 2016 1621 230 Recogida de residuos. Dieta ... 397,97 Nomina del mes

04/04/2016 54 22016000000027 O 2016 920 120 Administración General. Re ... 240,09 Nomina del mes

04/04/2016 54 22016000000027 O 2016 920 121 Administración General. Re ... 536,64 Nomina del mes

04/04/2016 55 22016000000027 R 2016 1621 230 Recogida de residuos. Dieta ... 397,97 Nomina del mes

04/04/2016 55 22016000000027 R 2016 920 120 Administración General. Re ... 240,09 Nomina del mes

